
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

r f f r . ’C e ,  2025 №
с.Верх-Суетка

Об утверждении результатов 
определения размеров долей в праве 
общей долевой собственности на 
земельный участок из земель 
сельскохозяйственного назначения 
выраженных в гектарах или балло- 
гектарах, в виде, простой правильной 
дроби

Во исполнения Федерального закона от 14 июля 2022 года 
№316-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2002 года №101- 
ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении 
Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или 
балло-гектарах, в виде , простой правильной дроби», Уставом 
муниципального округа Суетский район Алтайского края, на основании 
данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра 
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах 
на объект недвижимости от 10.06.2025 г., 11.06.2025г., Администрация 
муниципального округа Суетский район Алтайского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер земельной доли, выраженной в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного 
назначения общей площадью 50000кв.м. с кадастровым номером 
22:45:010407:1627, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, северная часть ТОО «Таврический» (поле №1-3/423га), в 
следующем порядке:________________________ ________________________
ФИО Данные о государственной 

регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Брика Юлия 
Сергеевна

22:45:010407:1627-22/115/2023-1 
15.03.2023

5,0 5/5

2. Утвердить размер земельной доли, выраженной в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой



?

собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного 
назначения общей площадью 150000кв.м. с кадастровым номером 
22:45:000000:786, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Алтайский край, Суетский район, запад б.п. Таврический, поле №21/1-2, в 
следующем порядке:___________________:_____ ________________________
ФИО Данные о государственной 

регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Ткаченко Анатолий 
Иванович

22:45.000000:786-22/111/2024-1 
05.12.2024

15,0 15/15

3. Утвердить размер земельной доли, выраженной в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного 
назначения общей площадью 410000кв.м. с кадастровым номером 
22:45:010306:7, расположенного по адресу: Местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка, Почтовый 
адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Суетский район, 
с. Верх-Суетка, в следующем порядке:_________ ________________________
ФИО Данные о государственной 

регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Шмалько Владимир 
Николаевич

22:45:010306:7-22/136/2022-5
05.07.2022

19 19/41

4. Утвердить размер земельной доли, выраженной в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного 
назначения общей площадью 42022000кв.м. с кадастровым номером 
22:45:020405:16, расположенного по адресу: Местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка, Почтовый 
адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Суетский район, 
земли МО Нижнесуетского сельсовета, в следующем порядке:_____________
ФИО Данные о государственной 

регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Жарков Олег 
Евгеньевич

22:45:020405:16-22/132/2025-4
05.05.2025

22,3 22/4202

Шварц Лидия 
Александровна

22:45:020405:16-22/113/2024-3 
20.05.2024

22,3 22/4202

5. Утвердить размеры земельных долей, выраженных в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного 
назначения общей площадью 31716363кв.м. с кадастровым номером 
22:45:030404:5, расположенного по адресу: Российская Федерация,



3

Алтайский край, Суетский район, земли Берегового сельсовета, в 
следующем порядке:________________________ ________________________
ФИО Данные о государственной 

регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Гусаров Виктор 
Владимирович

22-22-07/002/2011-343
06.05.2011

21,0 21/3171

Казачкова Мария 
Ефимовна

22-22-06/021/2009-91
24.06.2009

21,0 21/3171

6. Утвердить размеры земельных долей, выраженных в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного 
назначения общей площадью 4124276кв.м. с кадастровым номером 
22:45:000000:41 расположенного по адресу: Российская Федерация,
Алтайский край, Суетский район, п. Владимира Ильича, в границах земель 
СПК «Заозерный», в следующем порядке:______ ________________________
ФИО Данные о государственной 

регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Юткин Виктор 
Викторович

22:45:000000:41-22/132/2023-2
24.04.2023

21,0 21/412

Иванова Валентина 
Семеновна

22:45:000000:41-22/007/2018-1
06.04.2018

21,0 21/412

Семилетова Любовь 
Николаевна

22-22-06/011/2006-895
06.10.2006

14,0 14/412

Ильиных Анна 
Трофимовна

22-01/05-2/2003-60
01.04.2003

21,0 21/412

7.Утвердить размеры земельных долей, выраженных в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного 
назначения общей площадью 32440440кв.м. с кадастровым номером 
22:45:030406:2 расположенного по адресу: Российская Федерация,
Алтайский край, Суетский район, на территории Береговского с/совета, в 
следующем порядке:________________________ ________________________
ФИО Данные о государственной 

регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Муниципальный 
округ Суетский 
район Алтайского 
края

22:45:030406:2-22/149/2023-26
18.08.2023

21,0 21/3244

Кательникова
Людмила
Викторовна

22-22/007-22/007/002/2016-258/2 
22.08.2016

21,0 21/3244

Аваев Владимир 
Алексеевич

22-22-07/004/2013-618
30.10.2013

10,5 11/3244

Василенко Любовь 
Николаевна

22-22-07/004/2013-617
30.10.2013

10,5 11/3244



4

Кательников
Николай
Викторович

22-22-06/003/2009-517
01.05.2009

21,0 21/3244

Суханов Василий 
Маркович

22-22-06/011/2008-175 21,0 21/3244

Максимова
Василиса
Трофимовна

22-22-06/003/2006-159
25.12.2006

21,0 21/3244

Кобзина Мария 
Павловна

22-22-06/008/2005-001
06.05.2005

21,0 21/3244

Кобзин Петр 
Викулович

22-01/05-20/2002-49
26.11.2002

21,0 21/3244

Сичкарь Татьяна 
Захаровна

22-01/05-20/2002-04 21,0 21/3244

Михайлова
Валентина
Акимовна

22-01/05-9/2002-266 21,0 21/3244

Суханова Надежда 
Марковна

22-01/05-9/2002-247
25.09.2002

21,0 21/3244

Абраменко Анна 
Прокофьевна

22-01/05-9/2002-244
25.09.2002

21,0 21/3244

Максимова
Василиса
Трофимовна

22-01/05-9/2002-236
25.09.2002

21,0 21/3244

Читалов Валерий 
Михайлович

22-01/05-9/2002-230
25.09.2002

21,0 21/3244

Карменов
Александр
Кажимович

22-01/05-9/2002-210
25.09.2002

21,0 21/3244

Тайлакова Галина 
Кажиевна

22-01/05-9/2002-209
25.09.2002

21,0 21/3244

Суханов Василий 
Маркович

22-01/05-9/2002-203
25.09.2002

21,0 21/3244

Чухина Надежда 
Михайловна

22-01/05-2/2002-34
28.02.2002

21,0 21/3244

Суханова Людмила 
Петровна

22-01/05-2/2002-28
28.02.2002

21,0 21/3244

Суханова Ольга 
Г ригорьевна

22-01/05-2/2002-26
28.02.2002

21,0 21/3244

Салун Зоя Марковна 22-01/05-2/2002-25
28.02.2002

21,0 21/3244

Салун Зоя Марковна 22-01/05-2/2002-24
28.02.2002

21,0 21/3244

Недозрелов Виктор 
Яковлевич

22-01/05-2/2002-21
28.02.2002

21,0 21/3244

Карменова Дука 
Джумабековна

22-01/05-2/2002-58
20.02.2002

21,0 21/3244

Кесслер Татьяна 
Петровна

22-01/05-2/2002-40
20.02.2002

21,0 21/3244

Рындина Надежда 
Ивановна

22-01/05-02/2002-05
14.02.2002

21,0 21/3244



5

8.Утвердить размеры земельных долей, выраженных в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного 
назначения общей площадью 12488606кв.м. с кадастровым номером 
22:45:000000:51 расположенного по адресу: Российская Федерация,
Алтайский край, Суетский район, с. Нижняя Суетка, в границах земель СПК

ФИО Данные о государственной 
регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Жарков Виталий 
Васильевич

22:45:000000:51 -22/132/2024-88 
03.05.2024

5,0 5/1248

Пузьтренко Виктор 
Васильевич

22:45:000000:51-22/136/2024-75 
24.01.2024

22,3 22/1248

Муниципальный 
округ Суетский 
район Алтайского 
края

22-22-07/002/2011-392
15.06.2011

22,3 22/1248

Михалева
Александра
Кирилловна

22-22-06/001/2009-848
04.07.2009

22,3 22/1248

Исаков Валерий 
Павлович

22-22-06/003/2009-581
15.05.2009

22,3 22/1248

Петрова Валентина 
Федоровна

22-22-06/003/2009-22
02.02.2009

22,3 22/1248

Сайэр Яков 
Яковлевич

22-22-06/008/2008-419
26.01.2009

22,3 22/1248

Головко Надежда 
Михайловна

22-22-06/008/2008-319
23.12.2008

22,3 22/1248

Рослякова Людмила 
Андреевна

22-22-06/007/2006-382
09.10.2006

22,3 22/1248

Швецова Тамара 
Геннадьевна

22-01/05-8/2004-204
29.07.2004

22,3 22/1248

Швецова Тамара 
Геннадьевна

22-01/05-8/2004-203
29.07.2004

22,3 22/1248

Терлецкий Василий 
Николаевич

22-01/05-4/2004-145
27.04.2004

22,3 22/1248

Терлецкая Ольга 
Ивановна

22-01/05-4/2004-144
27.04.2004

22,3 22/1248

Герингер Лидия 
Яковлевна

22-01/05-2/2003-140
18.08.2003

22,3 22/1248

Попова Надежда 
Семеновна

22-01/05-12/2003-154
11.07.2003

22,3 22/1248

Белоус Пелагея 
Яковлевна

22-01/05-2/2002-78
29.03.2002

22 3 22/1248

Чуйкова Екатерина 
Матвеевна

22-01/05-2/2002-77
27.03.2002

22,3 22/1248



6

9. Утвердить размеры земельных долей, выраженных в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного 
назначения общей площадью 65546117кв.м. с кадастровым номером 
22:45:010306:4 расположенного по адресу: Российская Федерация,
Алтайский край, Суетский район, с. Нижняя Суетка, в границах земель СПК 
«Суетский», в следующем порядке:____________________________________
ФИО Данные о государственной 

регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Зорина Наталья 
Анатольевна

22:45:010306:4-22/116/2025-91 
07.04.2025

19,0 19/6554

Кобылянский 
Геннадий Павлович

22-22/007-22/007/003/2015-701 /2 
13.08.2015

19,0 19/6554

Мешалкина Лариса 
Г еннадьевна

22-22-07/003/2010-858
09.09.2010

9,5 10/6554

Цвеер Галина 
Николаевна

22-22-07/003/2010-155
12.03.2010

19,0 19/6554

Кравченко
Прасковья
Федоровна

22-22-07/005/2010-288
09.03.2010

19,0 19/6554

Калюжный Василий 
Иванович

22-22-06/021/2009-373
19.09.2009

19,0 19/6554

Клевно Эмма 
Кондратьевна

22-22-06/004/2009-718
20.08.2009

19,0 19/6554

Сорокина Евдокия 
Кондратьевна

22-22-06/023/2009-23
30.07.2009

4,75 5/6554

Колпакова Татьяна 
Петровна

22-22-006/003/2009-993
30.05.2009

19,0 19/6554

Г анценбилер
Наталья
Александровна

22-22-06/0082008-417
22.01.2009

19,0 19/6554

Пироженко Павел 
Павлович

22-22-06/008/2008-318
23.12.2008

9,5 10/6554

Пироженко Мария 
Федоровна

22-22-06/008/2008-136
25.07.2008

19,0 19/6554

Никитина Галина 
Демьяновна

22-22-06/008/2005-120
28.12.2005

19,0 19/6554

Гут Светлана 
Михайловна

22-22-06/010/2005-068
31.05.2005

7,6 8/6554

Мищенко Игорь 
Александрович

22-01/05-9/2004-40
09.09.2004

19,0 19/6554

Петрова Матрена 
Кирилловна

22-01/05-2/2003-196
17.12.2003

19,0 19/6554

Грачева Ульяна 
Васильевна

22-01/05-20/2002-35
13.11.2002

19,0 19/6554

10. Утвердить размер земельной доли, выраженной в гектарах или 
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в праве общей долевой 
собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного



7

назначения общей площадью 50000кв.м. с кадастровым номером 
22:45:010407:1633, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, северная часть ТОО «Таврический», в следующем порядке:
ФИО Данные о государственной 

регистрации права (номер, дата 
записи)

Размер 
доли в га

Размер доли в виде 
простой правильной 
дроби

Смоля Галина 
Кирилловна

22:45:010407:1633-22/132/2025-1 
11.06.2025

5,0 5/5

11. Опубликовать настоящее постановление е газете «Сельский 
труженик», на сайте администрации муниципального округа Суетекнй район 
Алтайского края

12. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином 
государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в 
порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218- 
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати 
дней с даты опубликования настоящего постановления.

Г лава муниципального округа Ч.Н. Долгова


